
 1

LJEKARSKA KOMORA CRNE GORE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
O IZBORU I IMENOVANJU U ORGANE 

LJEKARSKE KOMORE CRNE GORE 
 

(Broj 1004/3-1 od 10.12.2024.g.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podgorica, decembar 2024. godine 



 2

 
Na osnovu člana 59 stav 2 tačka 2 alineja 2, člana 53 stav 1 tačka 1 alineja 1 i člana 93 
stav 2 Statuta Ljekarske komore Crne Gore („Službeni list Crne Gore", broj 114/2024 od 
29. 11. 2024. godine), Skupština Ljekarske komore Crne Gore, na sjednici održanoj od 
10. 12. 2024. godine, donosi 
 
 

PRAVILNIK  
O IZBORU I IMENOVANJU U ORGANE LJEKARSKE KOMORE CRNE GORE 

 
 

I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1 
 

Ovim Pravilnikom uređuje se postupak izbora i imenovanja u organe Ljekarske komore 
Crne Gore (u daljem tekstu: Komora) i to za: 
- Skupštinu, 
- Predsjednika, 
- Izvršni odbor, 
- Nadzorni odbor, 
- Sud časti, 
- Komisije. 
 

Član 2 
 
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju 
iste izraze u ženskom rodu. 

 
Član 3 

 
Mandat članovima organa Komore traje 4 (četiri) godine. 
Mandat člana izabranog u toku trajanja mandata organa ističe kada i mandati ostalih 
članova tog organa u tom sazivu. 
Na prijevremeni prestanak mandata članu organa Komore na odgovarajući način 
primjenjuju se odredbe iz člana 41 Statuta Komore. 
 

II BIRANJE 
 

Član 4 
 

Pravo da biraju imaju svi članovi Komore sa prebivalištem/stalnim boravkom u Crnoj 
Gori. 
Pravo da budu birani imaju svi članovi Komore sa licencom i prebivalištem/stalnim 
boravkom u Crnoj Gori. 
Izborna prava su lična i neprenosiva. 
 

 



 3

Član 5 
 
U organe Komore ne može da bude biran član: 
- koji je pravosnažno osuđen za krivična djela protiv zdravlja ljudi ili zloupotrebe 

službene dužnosti, 
- kome je odlukom Suda časti izrečena disciplinska mjera, do brisanja ove mjere iz 

evidencije Komore, 
- koji je izabran, imenovan ili postavljen na neku od javnih funkcija, sa izuzetkom 

javnih funkcija za koje ih je kandidovala Komora, 
- koji je imenovan za člana Centralne izborne komisije ili izbornih komisija izbornih 

jedinica. 
U slučaju prijevremenog prestanka mandata članu organa Komore, prije potvrđivanja 
mandata novom članu, CIK utvrđuje ispunjenost uslova iz stava 1 ovog člana. 
 

III KOMISIJE ZA SPROVOĐENJE IZBORA 
 

Član 6 
 

Komisije za sprovođenje izbora su: 
- Centralna izborna komisija (u daljem tekstu: CIK) i  
- Izborna komisija izborne jedinice (u daljem tekstu: IKIJ). 
Komisije rade na osnovu ovog pravilnika, poslovnika i propisanog uputstva. 
Komisije za svoj rad odgovaraju organu koji ih je imenovao.  
 

CIK 
 

Član 7 
  

CIK čine: predsjednik, četiri člana i četiri zamjenska člana. 
Predsjednika, četiri člana i četiri zamjenika članovova CIK-a imenuje Skupština 
Komore na prijedlog Izvršnog odbora ili predsjednika Skupštine.  
CIK u skladu sa ovim pravilnikom: 
- imenuje i razrješava članove IKIJ; 
- utvrđuje izborne jedinice i određuje izborna mjesta; 
- utvrđuje broj mandata koji pripada svakoj izbornoj jedinici; 
- utvrđuje spiskove birača po izbornim jedinicama i spiskove dostavlja IKIJ;  
- priprema obrasce za sprovođenje izbornih radnji, 
- dostavlja glasačke listiće svim IKIJ;  
- daje obavezujuća uputstva za rad IKIJ i vrši nadzor izbornog postupka; 
- utvrđuje i objavljuje rezultate izbora; 
- podnosi Predsjedniku Skupštine izvještaj o rezultatima izbora; 
- utvrđuje listu kandidata i sprovodi izbore za: Predsjednika, članove Izvršnog odbora 

i članove Komisija, 
- donosi poslovnik o svom radu,  
- obavlja i druge poslove koje joj povjeri Skupština. 
Administativne i pravne poslove za potrebe CIK-a obavlja Stručna služba Komore. 
 

 



 4

IKIJ 
 

Član 8 
 

IKIJ čine predsjednik i dva člana koje imenuje CIK. 
Predsjednik IKIJ obavezno se imenuje iz reda članova Komore. 
Članovi IKIJ imenuju se na period od 4 (četiri) godine. 
IKIJ u skladu sa ovim pravilnikom: 
- obavlja tehničke pripreme za izbore, 
- utvrđuje spisak birača u izbornoj jedinici koji glasaju putem pošte, 
- sastavlja listu kandidata za izbore u izbornoj jedinici, 
- sprovodi izbore u izbornoj jedinici, 
- vodi zapisnik o svom radu, 
- obavlja i druge poslove utvrđene ovim pravilnikom i obavezujućim uputstvom CIK-

a. 
 

IV SKUPŠTINA KOMORE 
 

Izbori za članove Skupštine 
 

Član 9 
 

Skupština ima neparan broj delagata koje biraju članovi Komore na neposrednim 
izborima u izbornim jedinicama tajnim glasanjem. 
Članovi Komore biraju i kandiduju se u izbornoj jedinici prema mjestu rada. 
Izborna prava prema mjestu prebivališta/stalnog boravka ostvaruju članovi Komore:  
- bez licence, 
- u penziji,  
- koji nisu zaposleni, 
- koji imaju licencu ali neposredno ne pružaju zdravstenu zaštitu. 
 

Član 10 
 

Odluku o raspisivanju izbora predsjednik Skupštine donosi najkasnije 60 dana prije 
isteka mandata, odnosno 10 dana od dana raspuštanja Skupštine. 
Odluka o raspisivanju izbora sadrži: 
- da se izbori sprovode za delegate Skupštine,  
- rokove za sprovođenje pojedinačnih izbornih radnji,  
- datum početka izbora,  
- način sprovođenja glasanja, i  
- datum do kojeg treba sprovesti glasanje. 
Odluka iz stava 1 ovog člana objavljuje se na internet stranici Komore. 
 

Izborne jedinice 
 

Član 11 
 

CIK utvrđuje izborne jedinice za jednu ili više susjednih opština. 



 5

U slučaju da opština ne ispunjava uslov od najmanje 15 (petnaest) članova Komore 
formira se izborna jedinica spajanjem dvije ili više opština. 
Izbornoj jedinici pripada najmanje jedno delegatsko mjesto. 
U izbornoj jedinici do 60 (šezdeset) članova Komore bira se 1 (jedan) delegat u Skupštini. 
Delegati u Skupštini biraju se po principu da se na 60 (šezdeset) članova Komore u 
izbornoj jedinici bira svaki naredni delegat. 
U slučaju parnog broja delegata jedno delegatsko mjesto dodaje se izbornoj jedinici kojoj 
nedostaje najmanji broj članova po biračkom spisku za narednog delegata. 
                    

Član 12 
 

Nakon objavljivanja odluke o raspisivanju izbora Stručna služba Komore u roku od 3 (tri) 
dana objavljuje spisak članova prema mjestu rada, odnosno prebivališta/stalnog boravka, 
na internet stranici Komore. 
Na spisak iz stava 1 ovog člana, član Komore ima pravo prigovora koji se podnosi CIK-u 
preko Stručne službe Komore u roku od 8 (osam) dana od dana objavljivanja istog. 
Član Komore ima pravo prigovora samo u vezi podataka koji se tiču njegovog izbornog 
prava. 
CIK po prigovoru iz stava 3 ovog člana odlučuje u roku od 3 (tri) dana. 
Odluka iz stava 4 ovog člana je konačna i smatra uručenom danom objavljivanja na 
internet stranici Komore. 
 

Član 13 
 
CIK donosi Odluku o konačnom biračkom spisku koju objavljuje na internet stranici 
Komore. 
U roku od 3 (tri) dana od dana objavljivanja odluke iz stava 1 ovog člana CIK donosi 
Odluku o utvrđivanju izbornih jedinica, određuje izborna mjesta i utvrđuje spiskove 
birača po izbornim jedinicama. 
Uz odluku iz stava 2 ovog člana CIK objavljuje javni poziv članovima Komore za 
isticanje kandidatura za delegate u Skupštini na internet stranici Komore. 
 

Kandidatura za delegata Skupštine 
 

Član 14 
 

Član Komore ističe kandidaturu za delegata Skupštine na propisanom obrascu koji 
sadrži : 
- prezime i ime, 
- JMB, 
- mjesto rada/prebivališta/stalnog boravka, 
- adresu stanovanja, kontakt telefon i e-mail adresu  
- stručno i akademsko zvanje, 
- izjavu da je izmirio članske obaveze, 
- potpis kandidata. 
 

 
 



 6

Član 15 
 

Ispunjeni obrazac za isticanje kandidature za delegata Skupštine dostavlja se IKIJ u 
roku od 8 (osam) dana od dana objavljivanja javnog poziva za isticanje kandidatura. 
 

Član 16 
 

IKIJ je dužna da u roku od 3 (tri) dana od isteka roka iz člana 15 ovog pravilnika, na 
temelju pravovaljanih kandidatura, sastavi listu kandidata izborne jedinice koja se 
objavljuje na interent stranici Komore.  
 

Podnošenje prigovora 
 

Član 17 
 

Prigovor na listu kandidata iz člana 16 ovog pravilnika može podnijeti kandidat za svoje 
izborno pravo.  
Prigovor se podnosi CIK-u u roku od 3 (tri) dana od dana objavljanja liste kandidata.  
CIK je dužna da donese odluku o prigovoru u roku 3 (tri) dana od dana prijema prigovora. 
 

Član 18 
 

IKIJ dostavlja CIK-u konačne liste kandidata radi izrade glasačkih listića. 
Na glasački listić kandidati se unose prema abecednom redu prezimena uz navođenje 
stručnog i akademskog zvanja i naziva ustanove u kojoj rade. 
CIK će u roku od 3 (tri) dana, od dana dobijanja liste kandidata od svih IKIJ, na internet 
stranici Komore objaviti liste kandidata po izbornim jedinicama. 

 
Priprema izbornog materijala 

 
Član 19 

 
CIK za svaku IKIJ blagovremeno priprema izborni materijal i to: potreban broj glasačkih 
listića, biračke spiskove, kutije za glasanje, obrazac zapisnika o radu IKIJ, obavezujuće 
uputstvo za glasanje, kao i druge obrasce i drugi materijal. 
CIK sačinjava glasačke listiće na osnovu dobijenih i objavljenih lista kandidata izbornih 
jedinica. 
Glasački listić sadrži:  
- Naslov: ”Izbori za delegate Skupštine Ljekarske komore Crne Gore”; 
- identifikacioni broj; 
- naziv izborne jedinice; 
- broj delegata Skupštine koji se biraju u izbornoj jedinici; 
- redni broj, prezime i ime kandidata koji se biraju, stručnu kvalifikaciju, akademsko 

zvanje i naziv ustanove u kojoj rade;  
- pečat Komore. 
Na glasačkom listiću kandidati se navode po abcednom redu njihovih prezimena. 
CIK utvrđuje broj glasačkih listića koji mora biti istovjetan broju birača upisanih u 
birački spisak, kao i broj rezervnih glasačkih listića. 



 7

Broj rezervnih glasačkih listića je 3% od ukupnog broja birača u izbornoj jedinici. 
Glasačke kutije su neprozirne, sa natpisom izborne jedinice i dimenzija 50cm x 50cm x 
50cm. 
Izborni materijal iz stava 1 ovog člana CIK dostavlja IKIJ najkasnije 8 (osam) dana prije 
održavanja izbora o čemu se sastavlja zapisnik. 
 

Priprema za glasanje i tok glasanja 
 

Član 20 
 

Glasanje je tajno i obavlja se putem glasačkih listića. 
Izborne radnje sadržane su u obavezujućem uputstvu koje CIK objavljuje i dostavlja IKIJ 
sa naznakom roka u kojem se imaju obaviti.  
Glasa se samo za kandidate navedene na glasačkom listiću na način da se zaokruži redni 
broj ispred prezimena i imena kandidata. 
Birači glasaju u izbornoj jedinici gdje su označeni na biračkom spisku. 
Na biračkom mjestu osim članova IKIJ mogu prisustvovati i članovi CIK-a. 

 
Član 21 

 
Važećim se smatra glasački listić iz kojeg se na nedvosmislen način može utvrditi za 
kojeg je kandidata birač glasao. 
Važeći je glasački listić ako je birač glasao za manji ili isti broj kandidata nego što se bira 
delegata u toj izbornoj jedinici. 
Nevažeći je glasački listić: 
- bez ijednog označenog kandidata,  
- na kojem se ne može sa sigurnošću utvrditi za kojeg je kandidata glasano i  
- ukoliko je na glasačkom listiću označen veći broj kandidata od utvrđenog broja 

delegata koji se biraju za tu izbornu jedinicu. 
 

Član 22 
 

Po završenom glasanju, IKIJ dostavljuju CIK-u: zapečaćene kutije za glasanje, 
neiskorišteni izborni materijal i zapisnik o svom radu u roku od 3 (tri) dana od završetka 
glasanja, o čemu se sačinjava zapisnik o primopredaji. 
Zapisnik o radu IKIJ sadrži podatke o broju: 
- birača iz biračkog spiska; 
- zaprimljenih glasačkih listića; 
- neupotrijebljenih glasačkih listića; 
- broj birača koji su glasali; 
- broj birača koji nijesu glasali; 
U zapisnik se unose i sve druge činjenice od značaja za glasanje. 
Zapisnik o radu IKIJ potpisuju svi članovi IKIJ.  
Svaki član IKIJ može staviti primjedbu na zapisnik. 

 
 
 
 



 8

Glasanje poštom 
 

Član 23 
 
IKIJ utvrđuje spisak birača u izbornoj jedinici koji su upućeni u drugo mjesto rada koji 
glasaju putem pošte. 
Članu Komore kojem je omogućeno glasanje putem pošte IKIJ će dostaviti lično ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom, uz povratnu kovertu, izborni materijal sa 
obavezujućim uputstvom o glasanju i naznakom roka u kojem glasački listić treba biti 
dostavljen IKIJ. 
Izborni materijal za glasanje putem pošte sastoji se od tri koverte sa plaćenom 
poštarinom, ispisanim primaocem i pošiljaocem, nazivom izborne jedinice i glasačkog 
listića. 
Glasački listić punovažan je samo ukoliko pismo bude zaprimljeno od strane Komore do 
zaključenja glasanja u izbornoj jedinici. 
Po prijemu pisma Stručna služba Komore kovertu ubacuje u kutiju za glasanje putem 
pisma. 
Kutiju za glasanje putem pisma CIK otvara nakon zaključenja svih izbornih mjesta o 
čemu se sastavlja zapisnik. 
Prije preborajavanja glasova CIK otvara zaprimljene koverte i glasačke listiće ubacuje u 
glasačke kutije izbornih jedinca u kojoj članovi koji su glasali putem pošte ostvaruju 
biračko pravo što se konstatuje zapisnički. 
Spoljne koverte obavezno se čuvaju sa ostalim izbornim materijalom. 
 

Član 24 
 

CIK u roku od 8 (osam) dana od dana isteka roka za glasanje u svim izbornim 
jedinicama utvrđuje rezultate glasanja po izbornim jedinicama i objavljuje rezultate 
izbora na internet stranici Komore. 
Izabrani su oni kandidati koji su dobili najveći broj glasova u svojoj izbornoj jedinici. 
U slučaju kada kandidati imaju jednak broj glasova IKIJ odlučuje o izboru kandidata 
žrijebanjem. 
 

Podnošenje prigovora 
 

Član 25 
 

Prigovor na rezutat izbora može podnijeti svaki birač za svoju izbornu jedinicu. 
Prigovor se podnosi CIK-u u roku od 3 (tri) dana od dana objavljanja rezultata izbora.  
CIK je dužna da donese odluku o prigovoru u roku 3 (tri) dana od dana prijema prigovora. 
Odluka CIK-a je konačna. 
 

Član 26 
 

Ako CIK rješavajući o prigovoru iz člana 25 ovog pravilnika utvrdi da je bilo nepravilnosti  
u izbornom postupku koje su mogle bitno uticati na rezultate izbora, poništiće izbore za 
delegate u toj izbornoj jedinici i odrediti rok u kojem će se održati ponovljeni izbori. 



 9

U ponovljenim izborima učestvuju već prijavljeni kandidati i ne mogu se isticati nove 
kandidature. 

 
Član 27 

 
Konačan izvještaj o rezultatima izbora CIK objavljuje na internet stranici Komore i u 
prvom narednom Biltenu Komore.  
Izvještaj sadrži: 
- izborne jedinice; 
- broj birača u izbornoj jedinici; 
- broj birača koji je glasao; 
- broj birača koji nije glasao; 
- prezime i ime svakog kandidata i koliko je pojedini kandidat dobio glasova. 
U izvještaju CIK-a unose se i sve druge činjenice od značaja za glasanje.  
Izvještaj potpisuju svi članovi, odnosno zamjenski članovi CIK-a. 
 

Član 28 
 

Konstitutivnu sjednicu Skupštine saziva predsjednik Skupštine iz prethodnog saziva u 
roku od 30 dana od dana objavljivanja Izvještaja o rezultatima izbora.   
Na konstitutivnoj sjednici potvrđuju se mandati novoizabranih članova Skupštine i bira 
se predsjednik Skupštine. 
O potvrđivanju mandata se ne glasa. 
Konstitutivnom sjednicom do izbora predsjednika Skupštine u novom sazivu predsjedava 
predsjednik Skupštine iz prethodnog saziva. 
U slučaju da se konstitutivna sjednica ne sazove u roku 30 dana predsjednik CIK-a 
saziva konstitutivnu sjednicu i potvrđuje mandate delegatima u novom sazivu. 
Skupština je konstituisana potvrđivanjem svih mandata. 
Konstituisanjem novog saziva Skupštine prestaje mandat svim organima Komore iz 
prethodnog saziva. 
Prava i obaveze članova organa kojima je prestao mandat traju do izbora novih. 
 

Izbor predsjednika Skupštine 
 

Član 29 
 

Predsjednik Skupštine bira se iz reda članova Skupštine Komore. 
Kandidate za predsjednika predlažu delegati Skupštine na konstitutivnoj sjednici. 
Predsjednika Skupštine biraju delegati na sjednici javnim glasanjem. 
Glasanje se obavlja po redoslijedu kako su kandidati predloženi. 
Ako u prvom krugu glasanja nijedna kandidatura ne osvoji natpolovičnu većinu od 
ukupnog broja delegata ponavlja se glasanje sa dva kandidata koja su dobila najveći broj 
glasova. 
U drugom krugu predsjednik Skupštine bira se prostom većinom. 
Nakon izbora predsjednika Skupštine isti imenuje svog zamjenika iz reda članova 
Skupštine Komore. 
 

Prijevremeni prestanak mandata članu Skupštine 



 10

 
Član 30 

 
Prijevremeni prestanak mandata delegata Skupštine vrši se objavom predsjednika 
Skupštine na sjednici Skupštine. 
U slučaju prijevremenog prestanka mandata delegat postaje onaj kandidat koji je na 
izborima bio sljedeći po broju osvojenih glasova u toj izbornoj jedinici. 
Ako se delegatsko mjesto ne može popuniti na način iz stava 3 ovog člana raspisuju se 
prijevremeni izbori u izbornoj jedinici u kojoj je delegat biran. 
 

IZBOR ORGANA KOJE BIRA SKUPŠTINA 
 

Javni poziv 
 

Član 31 
 

Predsjednik Skupštine donosi odluku o pokretanju postupka za izbor predsjednika 
Komore i članova Izvršnog odbora u roku od 3 (tri) dana od dana konstituisanja 
Skupštine. 
Javni poziv za prijavu kandidata za izbor predsjednika Komore i članova Izvršnog odbora 
CIK objavljuje na internet stranici Komore i traje najmanje 30 (trideset) dana. 
Kandidati samostalno ističu svoju kandidaturu. 
 

Član 32 
 

Za pravovaljanost kandidature za predsjednika Komore i člana Izvršnog odbora potrebna 
je podrška od najmanje jedne trećine delegata u Skupštini ili 50 (pedeset) članova 
Komore. 
Kandidat za predsjednika Komore mora imati licencu za rad u Crnoj Gori najmanje 10 
godina do dana isticanja kandidature. 
Kandidat za člana Izvršnog odbora Komore mora imati licencu za rad u Crnoj Gori 
najmanje 5 godina do dana isticanja kandidature. 
Delegati Skupštine ili članovi Komore mogu podržati samo jednu kandidaturu za 
Predsjednika Komore, odnosno više kandidatura za članove Izvršnog odbora. 
Kandidatura se dostavlja na propisanom obrazcu uz koji kandidat dostavlja svoju radnu 
biografiju. 
 

Član 33 
 
Po okončanju roka za isticanje kandidatura CIK u roku od 5 (pet) dana donosi odluku 
kojom utvrđuje kandidatske liste za izbor Predsjednika Komore i članova Izvršnog 
odbora o čemu se sastavlja zapisnik. 
U odluci iz stava 1 ovog člana kandidati se navode po abecednom redu početnih slova 
njihovih prezimena. 
Odluka iz stava 1 ovog člana dostavlja se Predsjedniku Skupštine koji je dužan 
najkasnije u roku od 8 (osam) dana zakazati sjednicu Skupštine na kojoj se biraju 
Predjednik Komore i članovi Izvršnog odbora. 
 



 11 

 
 

Izbor predsjednika Komore 
 

Član 34 
 

Predsjednika Komore biraju članovi Skupštine na sjednici Skupštine tajnim glasanjem. 
Predsjednik Komore bira se većinom glasova od ukupnog broja delegata Skupštine. 
Ako u prvom krugu glasanja nijedna kandidatura ne osvoji natpolovičnu većinu od 
ukupnog broja delegata, ponavlja se glasanje sa dva kandidata koja su dobila najveći broj 
glasova nakon objave rezultata prvog kruga glasanja. 
Ako jedan od kandidata odustane, pravo da bude biran u drugom krugu ima kandidat 
koji je sljedeći po broju dobijenih glasova. 
Ako u drugom krugu glasanja, odnosno prvom krugu ako je istaknuta kandidatura samo 
dva kandidata, nijedna kandidatura ne dobije natpolovičnu većinu od ukupnog broja 
delegata u Skupštini ponavljaju se izbori za Predsjednika Komore.  
 

Član 35 
 

Ako Skupština ne izabere predsjednika Komore ponoviće se izbori u roku od 30 (trideset) 
dana. 
U slučaju ponavljanja izbora kandidati za koje se glasalo u prethodnom izbornom 
postupku ne mogu se ponovo kandidovati. 
U slučaju da se u ponovnom postupku ne izabere predsjednik Komore predsjednik 
Skupštine donosi odluku o raspuštanju Skupštine i raspisuje izbore za delegate 
Skupštene u roku od 10 (deset) dana od dana raspuštanja.  
 

Prijevremeni prestanak mandata predsjednika Komore 
 

Član 36 
 

U slučaju prijevremenog prestanka mandata Predsjednika Komore sprovode se novi 
izbori u skladu sa odredbama ovog pravilnika i do izbora novog, funkciju Predsjednika 
Komore vrši predsjednik Izvršnog odbora. 
Izbor novog Predsjednika Komore sprovodi se najkasnije u roku od 30 dana od dana 
prijevremenog prestanka mandata. 
 

Izbor članova Izvršnog odbora 
 

Član 37 
 
Izvršni odbor ima 9 članova koje bira i razrješava Skupština tajnim glasanjem. 
Nakon utvrđivanja kandidatskih listi CIK priprema glasački listić za izbor članova 
Izvršnog odbora. 
Kandidati se na glasačkom listiću unose prema početnom slovu njihovih prezimena. 
Delegati Skupštine biraju članove Izvršnog odbora zaokruživanjem jednog ili više 
kandidata sa glasačkog listića. 



 12

Važećim se smatra glasački listić iz kojeg se na nedvosmislen način može utvrditi za koje 
je kandidate delegat glasao. 
Važeći je glasački listić ako je delegat glasao za manji ili isti broj kandidata nego što se 
bira članova Izvršnog odbora. 
Nevažeći je glasački listić: 
- bez ijednog označenog kandidata,  
- na kojem se ne može sa sigurnošću utvrditi za kojeg je kandidata glasano, i  
- ukoliko je na glasačkom listiću označen veći broj kandidata od utvrđenog broja članova 
Izvršnog odbora koji se biraju. 

Član 38 
 

Rezultate glasanja utvrđuje CIK. 
Za članove Izvršnog obora izabrano je prvih devet kandidata po broju glasova. 
U slučaju da dva ili više kandidata dobiju isti broj glasova izbor se vrši žrijebanjem. 
U slučaju da Skupština ne izabere propisani broj članova Izvršnog odbora preostali 
članovi biraju se na narednoj sjednici. 
 

Član 39 
 
Konstitutivnu sjednicu Izvršnog odbora zakazuje Predsjednik Skupštine. 
Predsjednik Skupštine vodi sjednicu do izbora predsjednika Izvršnog odbora. 
Članovi Izvršnog odbora biraju predsjednika i zamjenika predsjednika između sebe na 
prvoj sjednici javnim glasanjem. 
 

Član 40 
 

U slučaju prijevremenog prestanka mandata član Izvršnog odbora postaje onaj kandidat 
koji je na izborima bio sljedeći po broju osvojenih glasova, a njegov madat se potvrđuje 
na prvoj narednoj sjednici Skupštine. 
Ako se upražnjeno mjesto ne može popuniti na način iz stava 1 ovog člana raspisuju se 
prijevremeni izbori u skladu sa ovim pravilnikom. 

 
VII NADZORNI ODBOR 

 
Imenovanje članova 

 
Član 41 

 
Nadzorni odbor ima 3 (tri) člana koje imenuje i razrješava Skupština na prijedlog 
predsjednika Skupštine ili najmanje jedne trećine delegata Skupštine. 
Članovi Nadzornog odbora imenuju se iz reda pravnika i/ili ekonomista. 
Prvu sjednicu Nadzornog odbora u novom sazivu zakazuje predsjednik Skupštine.  
Članovi Nadzornog odbora biraju predsjednika između sebe na prvoj sjednici. 
Predsjednik Skupštine vodi sjednicu do izbora predsjednika Nadzornog odbora. 

 
Član 42 

 



 13

U slučaju prijevremenog prestanaka mandata članovima Nadzornog odbora Skupština 
je dužna da na prvoj idućoj sjednici, a najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od dana 
prijevremenog prestanka mandata, imenuje novog člana Nadzornog odbora.  
 

VIII SUD ČASTI 
 

Imenovanje predsjednika, zamjenika i članova  
 

Član 43 
 

Sud časti ima: predsjednika, zamjenika predsjednika i četiri člana. 
Članovi Suda časti predlažu se iz reda pravnika i članova Komore, a imenuje ih Izvršni 
odbor na prijedlog: predsjednika Komore, predsjednika Skupštine i predsjednika 
Izvršnog odbora. 
Predsjednik Komore predlaže predsjednika i zamjenika predsjednika Suda časti, a 
predsjednik Skupštine i predsjednik Izvršnog odbora po dva člana Suda časti. 
Predsjednik, zamjenik predsjednika i članovi Suda Komore ne mogu biti birani niti 
imenovani u druge organe Komore. 
 

Član 44 
 

U slučaju prijevremenog prestanaka mandata Izvršni odbor je dužan na prvoj idućoj 
sjednici, a najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od dana prijevremenog prestanka 
mandata imenuje nedostajuće članove Suda časti. 
 

IX KOMISIJE KOMORE 
 

Javni poziv 
 

Član 45 
 
Izvršni odbor donosi odluku o pokretanju postupka za izbor članova sedmočlanih 
komisija. 
Javni poziv za prijavu kandidata objavljuje se na internet stranici Komore i traje 
najmanje 30 (trideset) dana. 
 

Član 46 
 
Kandidati samostalno ističu svoju kandidaturu na propisanom obrazcu koji sadrži: 
- prezime i ime, 
- JMB, 
- stručno i akademsko zvanje, 
- mjesto rada/prebivališta/stalnog boravka, 
- adresu stanovanja, kontakt telefon i e-mail adresu, 
- naziv komisije/a za koju se kadiduje,  
- izjavu da je izmirio članske obaveze, 
- potpis kandidata.  
Kandidat uz popunjeni obrazac dostavlja i svoju radnu biografiju. 



 14

Član Komore se može kandidovati za članstvo u više komisija, ali se može birati samo u 
jednu. 
 

Član 47 
 
CIK je dužna, u roku od 3 (tri) dana od isteka roka za podnošenje prijava po javnom 
pozivu, na temelju pravovaljanih kandidatura, da sastavi listu kandidata za članove 
Komisije koja se objavljuje na internet stranici Komore. 
CIK, nakon objavljivanja liste kandidata, priprema glasačke listiće koje dostavlja 
Izvršnom odboru sa radnim biografijama kandidata, najkasnije 8 (osam) dana prije 
održavanja sjednice Izvršnog odbora. 
Kandidati se na glasačkom listiću unose prema početnom slovu njihovih prezimena. 

  
Izbor članova komisija 

 
Član 48 

 
Izvršni odbor bira članove sedmočlanih komisija na osnovu kandidatskih lista tajnim 
glasanjem. 
Članovi Izvršnog odbora biraju članove Komisija zaokruživanjem jednog ili više 
kandidata sa glasačkog listića. 
Važećim se smatra glasački listić iz kojeg se na nedvosmislen način može utvrditi za koje 
je kandidate član Izvršnog odbora glasao. 
Važeći je glasački listić ako je član Izvršnog odbora glasao za manji ili isti broj kandidata 
nego što se bira članova Komisije. 
Nevažeći je glasački listić: 
- bez ijednog označenog kandidata,  
- na kojem se ne može sa sigurnošću utvrditi za kojeg je kandidata glasano i  
- ukoliko je na glasačkom listiću označen veći broj kandidata od utvrđenog broja članova 
komisija koji se biraju. 
 

Član 49 
 
Rezultate glasanja utvrđuje CIK. 
Za članove Komisije izabrano je prvih sedam kandidata po broju glasova. 
U slučaju da dva ili više kandidata dobiju isti broj glasova izbor se vrši žrijebanjem. 
U slučaju da Izvršni odbor ne izabere propisani broj članova Komisija preostali članovi 
biraju se na narednoj sjednici. 
Prvu sjednicu komisija u novom sazivu zakazuje predsjednik Izvršnog odbora. 
Članovi komisija biraju predsjednika i zamjenika predsjednika između sebe na prvoj 
sjednici. 
 

Prijevremeni prestanak mandata  
 

Član 50 
 



 15

U slučaju prijevremenog prestanka mandata član Komisije postaje onaj kandidat koji je 
na izborima bio sljedeći po broju osvojenih glasova, a njegov mandat se potvrđuje na prvoj 
narednoj sjednici Izvršnog odbora. 
Ako se upražnjeno mjesto ne može popuniti na način iz stava 1 ovog člana raspisuju se 
prijevremeni izbori u skladu sa ovim pravilnikom. 
 

Imenovanje članova komisija 
 

Član 51 
 

Tročlane komisije čine: predsjednik i dva člana. 
Članove tročlanih Komisija imenuje Izvršni odbor na prijedlog Predsjednika Komore. 
 

Prijevremeni prestanak mandata 
 

Član 52 
 

U slučaju prijevremenog prestanaka mandata Izvršni odbor je dužan na prvoj idućoj 
sjednici, a najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od dana prijevremenog prestanka 
mandata imenuje nedostajuće članove komisija. 
 
 

X ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 53 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja na internet stranici Komore. 
 
Stopanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o izboru u organe 
Ljekarske komore Crne Gore broj: 85/3 od 19. 3. 2020. godine. 
 
 
 

SKUPŠTINA LJEKARSKE KOMORE CRNE GORE 
PREDSJEDNICA 

Dr Snežana Ćorac, s.r. 


